ご注意： この文章は一般に公開するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行う際は、投資家ご自身の判断で行うよう

お願い致します。

      平成 16 年 5 月 14 日

各 位

東京都新宿区西早稲田二丁目18番18号

（コード番号：3727 東証マザーズ）

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 郡 山 龍

問合せ先 取締役（情報開示担当）山 下 泰

電話番号 03-5286-8436（人事総務部）

子会社の解散および清算に関するお知らせ

  当社は、平成 16 年 5 月 14 日開催の臨時取締役会において、下記のとおり子会社であるアプリッ

クス･ドット･ネット株式会社を解散し清算することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 解散および清算の理由

アプリックス･ドット･ネット株式会社は、GPS*などのシステムで取得した位置情報を利用するソ

フトウエア応用技術の開発および販売を目的に設立され、位置情報付き写真コンテンツの利用によ

る情報サービスおよび携帯電話向け位置情報サービス等を提供してまいりました。しかし事業環境

の要素である GPS などの位置情報を利用する製品やサービスの拡大と普及が当該子会社の計画通

りに進まず、短期的には収益が好転することは困難であると判断したことから、解散および清算を

決定するに至りました。

2. 当該子会社の概要

（1）商号 アプリックス･ドット･ネット株式会社

（2）代表者 山下 泰

（3）所在地 東京都新宿区西早稲田 2-18-18

（4）設立年月 平成 11 年 12 月

（5）主な事業の内容 位置情報付き写真コンテンツの利用による情報サービスおよび

携帯電話向け位置情報サービスの開発および販売

（6）決算期 12 月

（7）従業員数 なし（平成 16 年 4 月 30 日現在）

（8）主な事業所 東京都新宿区西早稲田 2-18-18

（9）資本金 66,315,800 円

（10）発行済株式数 1,616 株

（11）大株主および所有割合 株式会社アプリックス（持株比率 91.6％）

ご注意： この文章は一般に公開するための記者発表文であり、投資勧誘を目的に作成されたものではありません。投資を行う際は、投資家ご自身の判断で行うよう

お願い致します。

（12）最近 3年間の業績

 平成 13 年 12 月期 平成 14 年 12 月期 平成 15 年 12 月期

売上高（千円） 9,129 25,342 28,576

売上総利益（△）（千円） △2,780 4,651 11,156

営業損失（千円） 85,838 38,839 31,348

経常損失（千円） 87,663 38,784 31,344

当期純損失（千円） 88,025 39,003 31,634

総資産（千円） 299,524 256,407 45,820

株主資本（千円） 288,093 249,090 38,859

1 株あたり当期純損失（円） 32,517 14,408 15,833

1 株あたり配当金（円） － － －

1株あたり株主資本（円） 106,425 92,017 24,046

（注）1 株あたり当期純損失につきましては期中平均株式数、1 株あたり株主資本につきましては

期末発行済株式総数に基づき算出しております。

3. 日程

平成 16 年 5 月 31 日までに同社臨時株主総会にて解散決議を行い、平成 16 年 10 月までに清算結

了を予定しております。

4. 今後の見通し

当該子会社の解散に伴い、平成 16 年 12 月期第 1 四半期単体業績において特別損失 10 百万円を

計上しました。平成 16 年 12 月期単体業績における特別損失は未確定ではありますが、現時点で子

会社清算損が今後 10 百万円発生する見込みです。

なお、本件に伴う平成 16 年 12 月期連結および単体業績予想の修正はありません。

*GPS 人工衛星を利用して自分が地球上のどこにいるのかを正確に割り出すシステムのことで、カ

ーナビゲーションシステムや一部の第三世代携帯電話などに搭載されている機能。

以上